de Ayacucho, con motivo de realizar coordinaciones logísticas y administrativa en el 
desarrollo del taller informativo macro regional centro I Ayacucho, de la etapa 
informativa del proceso de consulta previa de la propuesta de política nacional de 
pueblos indígenas u originarios (PNPI) al 2040; por la suma de S/ 808.50 (ochocientos 
ocho con 50/100 soles), por no contar con los fondos por concepto de viáticos en su 
debida oportunidad;  el motivo del rembolso es debido que la comisionada fue 

SECRETARÍA GENERAL OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

designado de último momento en calidad de urgente, por ello no se pudo tramitar los

[...]

a favor de la comisionada ANNIE MADELEYNE CASTILLO GUZMAN, 
locador de la Dirección de Políticas Indígenas; 

Que, mediante el Informe N° 001191-2025-OC-OGA-SG/MC, la Oficina de 

Contabilidad otorga conformidad al reembolso solicitado por el monto de S/808.50 
(ochocientos ocho con 50/100 soles), luego de efectuar la revisión de la 
documentación sustentatoria adjunta (comprobantes de pago y declaración jurada), 
verificándose que cumple con las formalidades previstas en el Reglamento de 
Comprobantes de Pago, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 007-